
Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 
Gianluigi COLOMBA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Fiorenzo GARUFI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione – 
dichiarata immediatamente eseguibile  - viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi: 
dal 04.02.2014 al 19.02.2014. 
 
 
Addì, 04.02.2014 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

Ivana MARDERO 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Nel periodo di pubblicazione all’albo Pretorio comunale non sono stati presentati  denunce, 
osservazioni o reclami avverso la presente deliberazione. 
Il presente provvedimento è divenuto esecutivo in data 20.02.2014 

Bordano, li  20.02.2014                                                    L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 

  

 

 

 

  

 

 

 

  
 
 

 

 

 

  O R I G I N A L E  
 
 

 N. 09 DEL REG.DELIB. 

COMUNE  DI  BORDANO 
   

PROVINCIA DI UDINE 

   

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale 
 

OGGETTO: NOMINA O.I.V. – ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE. 
  

 

 

 
 

 

   
Atto ________________ 
(Ascot) 

 
  

L’anno duemilaquattordici, il giorno trentuno del mese di gennaio, alle 
ore 14.25, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta ai 
singoli Assessori, si è riunita la Giunta Municipale. 

 

 

 

 

 

 
 
 
Intervennero i Signori 

 

 

 

 

 

 
 PRESENTE 
 

COLOMBA GIANLUIGI    SINDACO  

PIAZZA FLAVIO    VICESINDACO  

BELLINA IVANA                 ASSESSORE  
 

 

Inviata ai Capigruppo 

Il     04.02.2014 

Prot. n.   

Assume le funzioni il Segretario Comunale dott. Fiorenzo Garufi 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. COLOMBA 
GIANLUIGI, nella sua qualità di  SINDACO, ed espone gli oggetti iscritti all’ordine del 
giorno e su questi la Giunta Municipale adotta la seguente deliberazione: 

 

 
 
 
 
 



Deliberazione di G.M.  n. 09 del 31.01.2014 
 
OGGETTO: NOMINA O.I.V. – ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 11 agosto 2010, n. 16 aventi ad oggetto “Norme urgenti in 
materia di personale e di organizzazione nonché in materia di passaggio al digitale terrestre” 
ed in particolare l’art. 6 “Valutazione delle prestazioni”; 
 
VISTO in particolare il comma 4 che prevede che “Ogni Amministrazione ed Ente, 
singolarmente o in forma associata, si dota di un organismo indipendente di valutazione della 
prestazione, in sostituzione del nucleo di valutazione, che esercita, in piena autonomia, le 
attività di cui al comma 6; esercita altresì, le attività di controllo strategico e riferisce, in 
proposito direttamente alla giunta, o comunque all’organo esecutivo o, per gli enti del servizio 
sanitario regionale, al direttore generale. Ai fini del contenimento della spesa corrente degli 
enti locali, nei Comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti le competenze attribuite 
all’organismo indipendente di valutazione possono essere conferite all’organo di revisione 
dell’ente”; 
 
DATO ATTO che la L.R. 16/2010, art. 6 comma 5, stabilisce che l’organismo indipendente di 
valutazione è nominato dalla Giunta per un periodo di tre anni, con possibilità di rinnovo per 
una sola volta, ed è costituito da un organo monocratico il cui componente sia dotato di 
elevata professionalità ed esperienza maturata nel campo del management, della valutazione 
della prestazione e della valutazione del personale delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTE inoltre le cause di incompatibilità alla nomina previste dall’art. 6, comma 5, della L.R. 
16/2010; 
  
VISTA in merito alla predetta nomina quanto disposto nella  circolare n. 20110003463 del 
03.02.2011 emanata dalla Regione Autonoma F.V.G. Direzione Centrale e Funzione Pubblica 
Autonomie locali e Coordinamento delle riforme; 
 
DATO ATTO che la nomina è fiduciaria e non pone la necessità di espletare procedure 
concorsuali, come del resto già previsto dal D.Lgs. 165/2001 per i revisori dei conti e i 
componenti dei nuclei di valutazione; 
 
RIENUTO a tal fine e soprattutto per le specifiche e notevoli funzioni che la legge 
recentemente ha  assegnato  agli Organismi Indipendenti di Valutazione Organismi  di 
avvalersi di una figura diversa da quella del Revisore dei Conti e quindi di  individuare il dott. 
Carmelo Stracuzzi  , Direttore Generale del comune di Vignola (Mo) ( che già opera come 
O.I.V nel Comune di Manzano  con il quale vige  la convenzione per lo svolgimento in forma 
associata  del Servizio di Segreteria Comunale)  quale figura professionalmente competente a 
svolgere l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione, in quanto possiede tutti i requisiti 
e le professionalità richieste dalla L.R. 16/2010, come debitamente riscontrate da curriculum); 
 
VISTO che il dott. Carmelo Stracuzzi, presa visione della L.R. 16/2010, si è dichiarato 
disponibile a svolgere l’incarico di che trattasi; 
 
RITENUTO pertanto con il presente atto di incaricare, per i motivi di cui alle premesse, il dott. 
Carmelo Stracuzzi  quale organo monocratico dell’Organismo indipendente di valutazione del 
Comune  di Bordano  per un primo periodo di tre anni  a decorrere dal 31.01.2014; 
 
RISCONTRATO che, come previsto dalla L.R. 16/2010, l’incarico potrà essere rinnovato per 
una sola volta; 
 

RICHIAMATO l’art. 6, comma 6, della L.R. 16/2010 che individua le competenze attribuite 
all’organismo indipendente di valutazione nonché le ulteriori norme di legge che ultimamente 
hanno affidato al predetto Organismo ulteriori competenze;  
 
VISTO inoltre quanto disposto dalla L.R. 16/2010, art. 6 comma 7bis, in merito al compenso 
spettante ai componenti dell’organismo indipendente di valutazione; 
 
VALUTATO congruo stabilire un compenso annuo lordo e onnicomprensivo di € 1.500.00 
annui;   
 
VISTA la L.R. 23 del 27/12/2013 (Legge Finanziaria regionale 2014), nonché la normativa 
vigente in merito alle assunzioni di spesa e nelle more dell’esercizio provvisorio e in attesa 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la L.R. 21/2003 e successive modifiche e integrazioni. 
 
CON voi unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare per i motivi di cui alle premesse il dott. Carmelo Sracuzzi quale organo 
monocratico dell’organismo indipendente di valutazione del Comune di Bordano; 
 

2. Di stabilire in tre anni a decorrere dal 31.01.2014 la durata dell’incarico, eventualmente 
rinnovabile per una sola volta. 
 

3. Di attribuire al dott. Carmelo Stracuzzi i compiti previsti  dall’ 6, comma 6, della L.R. 
16/2010  e da altre  specifiche norme di legge; 
 

4. Di attribuire al dott. Carmelo Sracuzzi, per quanto sopra, il compenso annuo lordo e 
onnicomprensivo di € 1.500,00= e di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria 
all’intervento 3 del Tit. 1° - F. 1 – S. 6 del Bilancio 2014 (ex cap. 1086); 

 
5. Di procedere, nel rispetto del principio della trasparenza, a pubblicare sull’apposito  sito 

istituzionale dell’Ente il presente atto di nomina. 
 

INDI, previa separata votazione  e con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, 
delibera di dichiara  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui  
all’art. 1 comma 19 della Legge regionale n. 21/2003 e s.m.i.- 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 28 agosto 2000, n. 267 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica. 
 

IL SINDACO RESPONSABILE DI SERVIZIO 
F.to dott. Gianluigi Colomba 

 
 


